
Ipatinga -MG   -   14 de junho de 2025

Pista Juvenal dos Santos

pág.

Melhores Índices Técnicos da competição 1
Resultados Femininos 2
Resultados Masculinos 6
Classificação por equipes 11
Melhores índices técnicos femininos por prova 11
Melhores índices técnicos masculinos por prova 11
Os 100 Melhores Índices Técnicos Femininos da competição 12
Os 150 Melhores Índices Técnicos Femininos da competição 14

Prova
Feminino: F50 80/100 Barr. 14,40

Masculino: M50 Distância

Feminino
Velocidade F55 80/100 Barr.

Meio Fundo e Fundo F60

Saltos F50 Triplo

Arremessos F40 Martelo

Masculino
Velocidade M50 200

Meio Fundo e Fundo M60

Saltos M50 Distância

Arremessos M60 Disco

INFORMAÇÕES

Melhores  Índices Técnicos por grupos de provas

Donita Meire Dias 906 pontos 14,40

Ana Aparecida de Oliveira 654 pontos 34,2

Donita Meire Dias 872 pontos 9,15

Ana Luiza de Alcantara 850 pontos 46,4

200

Eduardo Lopes do Nascimento 789 pontos 26,26

Mário Inácio Junior 690 pontos 5000 181706

Eduardo Lopes do Nascimento 905 pontos 5,50

Tiago da Costa Fernandes 887 pontos 50,53

O número de pontos é obtido pela consulta da performance obtida pela multiplicação acima na Tabela da WA

Realização -AMAVA Associação  Master de Atletismo - Vale do Aço

Supervisão - ABRAM Associação Brasileira de Atletismo Master

Resultado Corrigido é uma avaliação de qual seria o seu resultado entre os 20 e 30 anos (fase da máxima performance atlética). Ele é calculado pela 

Índice Técnico é o número de pontos do Resultado Corrigido na Tabela WA Scoring Tables of Athletics – Outdoor - edição de 2025.

4°  Meeting de Atletismo Master AMAVA / Usipa

Donita Meire Dias

Eduardo Lopes do Nascimento 

906 pontos

905 pontos

Melhores  Índices Técnicos da Competição

5,50

Res.

Organizador: Diretoria da AMAVA

Seções

IV Meeting de Atletismo Master
AMAVA / USIPA 1



Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe V.V. km/h  Equipe 22 23 #

30 1 ACORP 20,9 13 Q SF

35 1 ACORP 23,7 13

40 1 ASTTTER 21,3 13 Q SF

50 1 ASTTTER 20,6 13 Q 7

50 2 AMAVA 19,4 9

60 1 AMAVA 21,9 13 2 3

65 1 AMAVA 17,1 13

65 2 AAMA 13,3 9

 Q SF

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe V.V. km/h  Equipe 22 23 #

30 1 0,0 20,0 13 X 7

35 1 ACORP 0,0 22,8 13 X

40 1 ASTTTER 0,0 19,0 13 Rec BR Q 8

50 1 AMAVA 0,0 21,3 13 Rec BR Q 5

50 2 PASSO A PASSO 0,0 18,4 9

55 1 PASSO A PASSO 0,0 16,7 13

60 1 0,0 21,0 13

65 1 0,0 16,3 13

65 2 AAMA 0,0 14,3 9

 Q 6

 3 2

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe km/h  Equipe 22 23 #

40 1 ACORP #### 13 X

50 1 AMAVA #### 13 X 1

50 2 PASSO A PASSO #### 9 X 1

55 1 PASSO A PASSO #### 13 X 1

60 1 AMAVA #### 13 X 1

65 1 AMAVA #### 13

65 2 AAMA #### 9

 

 X

em outras competições

qual seria sua colocação 

100 metros
14/06/2025

Aline Cristina Gomes  

WA

233

Resultado

Nome D.N. Resultado Corrigido

18/06/1992 17,15 17,15

13/08/1989 15,16 15,16 464

Maria de Fátima Archetti da Cruz 10/01/1957 21,01 16,47 303

Maria do Carmo Cruz da Hora 11/01/1958 26,88 21,25 5

Andresa Gomes de Paula 23/04/1982 16,87 16,18 336

Débora Guimarães Viana 08/09/1970 17,42 15,33 441

Andréia Moraes 07/10/1972 18,51 16,55 294

Ana Aparecida de Oliveira 09/12/1964 16,41 13,75 675

RESULTADOS

Tabela

FEMININO

Daniela Kátia Quaresma 

Ive Ketsia dos Santos Leite 03/10/1981 37,70 36,05 200

31,54 31,54 436

200 metros

Joelma Pessoa Lopes 30/10/1974 33,74 30,51 503

Edna Silva Barbosa 07/06/1971 39,07 34,18 287

Cirléia Anício de Brito Rodrigues 16/01/1967 43,08 36,42 184

14/06/2025

qual seria sua colocação 

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Daniela Kátia Quaresma 18/06/1992 35,91 35,91 206

Aline Cristina Gomes  13/08/1989

400 metros
14/06/2025

Ana Aparecida de Oliveira 09/12/1964 34,20 28,42 654

Maria de Fátima Archetti da Cruz 10/01/1957 43,97 34,02 295

Maria do Carmo Cruz da Hora 11/01/1958 50,33 39,30 86

Edna Silva Barbosa 07/06/1971 1:32.32 1:17.73 348

Cirléia Anício de Brito Rodrigues 16/01/1967 1:42.01 1:22.64 250

Ana Aparecida de Oliveira 09/12/1964 1:18.76 1:02.53 754

Maria de Fátima Archetti da Cruz 10/01/1957 1:37.39 1:10.82 514

qual seria sua colocação 

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Tereza Bittencourt Amarilla 20/03/1984 1:27.06 1:21.72 267

Joelma Pessoa Lopes 30/10/1974 1:14.80 1:05.34 668

Maria do Carmo Cruz da Hora 11/01/1958 1:43.88 1:16.42 377

IV Meeting de Atletismo Master
AMAVA / USIPA 2



Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe km/h  Equipe 22 23 #

40 1 ACORP #### 13 12 6

45 1 Quiosque Boachá #### 13 12 5

50 1 AMAVA #### 13 7 4

50 2 PASSO A PASSO #### 9 7 6

55 1 PASSO A PASSO #### 13 SF 10

60 1 AMAVA 13 #N/D ####

65 1 AMAVA 13 #N/D ####

65 2 AAMA 9 #N/D ####

 

 0 0

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe  Equipe 22 23 #

40 1 AMAVA 13 11 9

45 1 Quiosque Boachá 13 12 8

50 1 ASTTTER 13 8 6

55 1 ASTTTER 13 #N/D ####

65 1 AMAVA 13 #N/D ####

65 2 AAMA 9 #N/D ####

 

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe  Equipe 22 23 #

40 1 ACORP 13 9 5

45 1 Quiosque Boachá 13 #N/D ####

50 1 ASTTTER 13 #N/D ####

50 2 ASTTTER 9 #N/D ####

55 1 ASTTTER 13

65 1 AAMA 13 #N/D ####

 #N/D ####

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe V.V. km/h  Equipe 22 23 #

# 50 1 AMAVA 20,0 13

 

Donita Meire Dias 12/09/71 14,40 14,91 906

80/100 m com Barreiras
14/06/2025

qual seria sua colocação 

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

800 metros
14/06/2025

qual seria sua colocação 

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Tereza Bittencourt Amarilla 20/03/1984 3:17.33 3:07.27 270

Ana Aparecida de Oliveira 09/12/1964 3:23.87 2:44.00 508

Maria de Fátima Archetti da Cruz 10/01/1957 3:40.62 2:43.57 513

Maria do Carmo Cruz da Hora 11/01/1958 3:56.14 2:56.94 367

Odiléia Aparecida Souza 24/09/1975 3:04.91 2:44.39 504

Joelma Pessoa Lopes 30/10/1974 2:53.20 2:32.66 651

Edna Silva Barbosa 07/06/1971 4:03.56 3:27.25 125

Cirléia Anício de Brito Rodrigues 16/01/1967 4:00.95 3:17.58 189

14/06/2025

qual seria sua colocação 

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

1500 metros

Maria de Fátima Archetti da Cruz 10/01/1957 7:38.1 5:36.80 553

Ritmo

Flávia Aparecida Pedrosa Simões 17/08/1980 80:57.7

Maria do Carmo Cruz da Hora 11/01/1958 8:02.0 5:57.96 444

Betânia Andrade da Cunha Pereira 31/01/1973 75:18.7 6:43.36 250

Magna da Silva Policarpo Magalhães Campos10/12/1968 6:35.1 5:25.96 613

7:24.19 123

Odiléia Aparecida Souza 24/09/1975 63:13.1 5:43.26 518

Betânia Andrade da Cunha Pereira 31/01/1973 2:83.09 24:45.89 304

Odiléia Aparecida Souza 24/09/1975 2:25.95 20:31.33 609

qual seria sua colocação 

em outras competições

Maria do Carmo Cruz da Hora 11/01/1958 3:11.92 22:53.53 426

Ana Paula Ávila Pinto 22/10/1971 2:70.12 23:14.74 401

Magna da Silva Policarpo Magalhães Campos10/12/1968 2:75.68 23:20.95 394

Tereza Bittencourt Amarilla 20/03/1984 2:50.70 2:00.56 23:57.83 354

5000 metros

Ritmo Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado por volta Corrigido WA

14/06/2025

IV Meeting de Atletismo Master
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Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe V.V. km/h  Equipe 22 23 #

40 1 AMAVA 0,0 0,0 13 #N/D ####

40 2 ASTTTER 0,0 0,0 9

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe V.V.  Equipe 22 23 #

30 1 ACORP 0,0 13 11 7 X

40 1 AMAVA 0,0 13 17 6

40 2 ASTTTER 0,0 9 X 7 X

50 1 AMAVA 0,0 13 13 3

50 2 ASTTTER 0,0 9 8 3

60 1 CF2V 0,0 13 #N/D ####

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe V.V.  Equipe 22 23 #

35 1 ACORP 0,0 13 7 4 X

50 1 AMAVA 0,0 13 Rec SA 12 1

50 2 ASTTTER 0,0 9
 

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe  Equipe 22 23 #

35 1 ASTTTER 0,0 13 #### X

40 1 BAM 0,0 13 6 5

40 2 AMAVA 0,0 9 8 X

40 3 ASTTTER 0,0 7 6 5

45 1 ASTTTER 0,0 13 #### ####
45 2 ASTTTER 0,0 9 4 1
45 3 AMAVA 0,0 7 3 1
50 1 AMAVA 0,0 13
50 2 AMAVA 0,0 9

55 1 ACAM 0,0 13

60 1 ASTTTER 0,0 13

60 2 CF2V 0,0 9

65 1 CF2V 0,0 13

65 2 ASTTTER 0,0 9

 0,0

Grace Karen de Almeida Fróis 19/02/1976 6,25 8,04 465
Érica Cristian Antunes Gonçalves 14/03/1976 4,97 6,39 364

Regiane do Carmo Freire 19/01/1981 6,38 7,57 436
29/03/1976

27/08/1972 9,49 11,12 655
Neide Aparecida Rodrigues 21/07/1974 6,71 7,60 438

6,71 8,63 502

qual seria sua colocação 
em outras competições

14/06/2025

Glaucya  Pereira Rodrigues

Marinalva Maria de Brito

qual seria sua colocação 
em outras competições

Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Aline Cristina Gomes  13/08/1989 8,68 8,71 588

Donita Meire Dias 12/09/71 9,15 11,58 872

Ana Luiza de Alcantara 28/02/1984 9,57 10,84 638

Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Gabriela Nogueira Xavier Matias 08/03/1988 9,11 9,72 569

qual seria sua colocação 

em outras competições

Donita Meire Dias 12/09/71 4,17 5,28 843

Salto Triplo

Flávia Aparecida Pedrosa Simões 17/08/1980 3,55 4,04 580

Andresa Gomes de Paula 23/04/1982 3,42 3,85 541

Débora Guimarães Viana 08/09/1970 2,93 3,75 520

Lenita de Almeida Marques 11/01/1961 3,02 4,39 654

14/06/2025

Salto em Altura

qual seria sua colocação 

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Flávia Aparecida Pedrosa Simões 17/08/1980 1,25 1,39 631

14/06/2025

Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Daniela Kátia Quaresma 18/06/1992 3,10 3,10 385

Maura Cândida Santos Bomfim 08/02/1968 7,19 9,20 537

Elsa Maria de Azevedo Rossi 30/10/1961 6,87 9,85 577

Lenita de Almeida Marques 11/01/1961 5,96 8,72 507

Zenaide Soares da Silva 10-06-1959 7,71 11,75 694

Andresa Gomes de Paula 23/04/1982 1,20 1,32 565

Débora Guimarães Viana 08/09/1970 6,71 8,60 577

Salto em Distância

Arremesso do Peso
14/06/2025

Gisely Aniceta Silva 26/06/1983 8,16 9,24 539

Maria das Dores C. Marçal Nogueira de Lima12/04/1957 4,56 6,95 398

IV Meeting de Atletismo Master
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Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe  Equipe 22 23 #

35 1 CF2V 13 17 7 X

40 1 BAM 13 16 9

40 2 AMAVA 9 16 9

40 3 Ive Ketsia dos Santos Leite 03/10/1981 ASTTTER 7 9 1

40 4 Regiane do Carmo Freire 19/01/1981 ASTTTER 5 15 1

45 1 Grace Karen de Almeida Fróis 19/02/1976 ASTTTER 13 13 1 X

45 2 Glaucya  Pereira Rodrigues 29/03/1976 ASTTTER 9 #N/D ####

45 3 Érica Cristian Antunes Gonçalves 14/03/1976 AMAVA 7 17 1
50 1 Marinalva Maria de Brito 27/08/1972 AMAVA 13 #N/D ####
50 2 Neide Aparecida Rodrigues 21/07/1974 AMAVA 9 #N/D ####

55 1 Maura Cândida Santos Bomfim 08/02/1968 ACAM 13 #N/D ####

60 1 Elsa Maria de Azevedo Rossi 30/10/1961 ASTTTER 13 #N/D ####

60 2 CF2V 9 #N/D ####

65 1 CF2V 13 #N/D ####

65 2 ASTTTER 9

 

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe  Equipe 22 23 #

35 1 CF2V 13 5 1

40 1 BAM 13 #N/D ####

40 2 AMAVA 9 7 5

40 3 AFE/FUNDESPORT 7 13 5

45 1 AMAVA 13 #N/D ####

50 1 AMAVA 13 #N/D ####

55 1 ACAM 13 #N/D ####

65 1 CF2V 13 #N/D ####

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe  Equipe 22 23 #

35 1 ASTTTER 13 11 7

35 2 CF2V 9 12 8

40 1 ASTTTER 13 16 8

40 2 ASTTTER 9 8 3

45 1 ASTTTER 13 #N/D #### 0

45 2 ASTTTER 9 #N/D ####

45 3 AMAVA 7 #N/D ####

50 1 AMAVA 13 #N/D ####

50 2 AMAVA 9

55 1 ACAM 13

60 1 ASTTTER 13

65 1 ASTTTER 13

390

386

427

418

355

20,04

19,49

19,50

19,12

16,37
27,22

22,72

22,51

24,76

24,28

20,79

17,37

Grace Karen de Almeida Fróis 19/02/1976 18,30 24,83 431

14,90 250

Lançamento do Dardo

Zenaide Soares da Silva 10-06-1959 23,45 40,69 622

Marinalva Maria de Brito 27/08/1972

32,62 574

Ive Ketsia dos Santos Leite 03/10/1981 18,64 22,36 386

Regiane do Carmo Freire 19/01/1981 18,12 22,18 383

Glaucya  Pereira Rodrigues 29/03/1976 15,46 20,97 361

Érica Cristian Antunes Gonçalves 14/03/1976 12,09 16,40 278

Marinalva Maria de Brito 27/08/1972 24,72

Maura Cândida Santos Bomfim 08/02/1968 7,72 11,35 186

Neide Aparecida Rodrigues 21/07/1974 15,60 19,73 338

645

Lançamento do Disco
14/06/2025

qual seria sua colocação 
em outras competições

Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Izabela Rachel Nicolau dos Santos 13/03/1986 14,62 15,40

20,22
13,42

18,58

18,17

258

Ana Luiza de Alcantara 28/02/1984 35,07 38,33 674

Gisely Aniceta Silva 26/06/1983 24,27 26,52 459

Lenita de Almeida Marques 11/01/1961 11,32 19,62 334

Zenaide Soares da Silva 10-06-1959 20,25 36,75

Gabriela Nogueira Xavier Matias 08/03/1988 19,98 21,27 366

em outras competições

Ana Luiza de Alcantara 28/02/1984 46,40 54,93 850

14/06/2025

Lançamento do Martelo

24,02 30,58 461

Maura Cândida Santos Bomfim 08/02/1968 25,01 35,36 537

Patrícia Akemi Koga

Gisely Aniceta Silva 26/06/1983 40,58 48,04 740

Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido

14/03/1984 31,36

Izabela Rachel Nicolau dos Santos 13/03/1986 13,46

14/06/2025

qual seria sua colocação 

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

27,68

30,79

472
293

480

537

Maria das Dores C. Marçal Nogueira de Lima12/04/1957 12,95 24,64 425

WA

Izabela Rachel Nicolau dos Santos 13/03/1986 22,46 25,59 381

37,12 565

Érica Cristian Antunes Gonçalves 14/03/1976 16,24 22,46 332

Elsa Maria de Azevedo Rossi 30/10/1961 19,15 32,28 567

Maria das Dores C. Marçal Nogueira de Lima12/04/1957 11,92 22,67 392

IV Meeting de Atletismo Master
AMAVA / USIPA 5



 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe V.V. km/h  Equipe 18 17 #

30 1 ACORP 27,0 13

30 2 ACORP 27,0 9

30 3 ASTTTER 24,6 7

35 1 ACORP 28,1 13 Q SF

40 1 CF2V 28,8 13 Q SF

40 2 CF2V 26,6 9 Q SF

45 1 INSTITUTO CRIAR 28,3 13 Q 5

45 2 AMAVA 27,6 9 SF 6

45 3 Acorp 27,6 7

45 4 CF2V 27,2 5 Q 7

45 5 AMAVA 25,8 4 Q SF

45 6 AMAVA 23,2 3 Q 8

50 1 CF2V 26,7 13

50 2 CF2V 26,0 9

50 3 CF2V 26,0 7

50 4 CF2V 23,5 5 Q SF

55 1 CF2V 26,9 13

55 2 AMAVA 24,2 9

60 1 CF2V 25,5 13

65 1 CF2V 24,2 13

65 2 Congonhas/ACc 20,0 9

70 1 CF2V 19,6 13

 Q SF

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe V.V. km/h  Equipe 18 17 #

30 1 ACORP 0,0 27,1 13

30 2 ACORP 0,0 25,7 9

30 3 ASTTTER 0,0 23,4 7 Q 8

35 1 ACORP 0,0 26,9 13

40 1 CF2V 0,0 25,5 13 Q SF

40 2 CF2V 0,0 20,1 9 Q SF

45 1 Acorp 0,0 26,6 13 Q 8

45 2 CF2V 0,0 26,2 9 Q 8

50 1 CF2V 0,0 27,4 13 Q 7

50 2 CF2V 0,0 25,0 9 Q 6

50 3 CF2V 0,0 24,0 7 Q 6

50 4 0,0 21,5 5 Q 6

55 1 CF2V 0,0 24,9 13 SF 3

60 1 CF2V 0,0 24,5 13

65 1 CF2V 0,0 22,7 13

65 2 0,0 19,5 9 0

John Weider Mateus 13/05/1991 13,29 13,29 339

MASCULINO

100 metros
qual seria sua colocação 

183

Eduardo Lopes do Nascimento 11/04/1973 13,44 11,98 620

Wender dos Santos Catarino 28/08/1989

15/01/1983 12,46 11,89 643

Wagner Eduardo 10/09/1980 13,5 12,71 453

em outras competições

Wanderson Costa Trindade

12,79 12,79 436

Ricardo Garcia de Figueiredo

430

Israel Bispo dos Reis Filho 15/12/1959 14,84 12,08 596

Reginaldo Eustaquio 14/04/79 12,7 11,79 668

Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

André Felipe do Bom Conselho 16/02/1995 13,29 13,29 339

Gabriel Teixeira   Oliveira 10/05/1993 14,63 14,63

04/06/78 13,9 12,82

Leonardo Gabriel 01/01/59 17,95 14,51 152

Francisco Hypolito da Silveira 30/08/1952 18,32 14,20 193

Renato Pinto de Almeida 30/06/1973 15,28 13,71 266

Sergio Eduardo Ferreira Macedo 27/05/1967 13,37 11,43 764

Schubert Carvalho dos Santos 06/01/1969 14,84

138

Mário Cruz 31/07/77 15,47

14,10 11,56 728

Carlos Frederico dos Santos Oliveira 06/06/1971 13,83 12,16 576

Alvaro Targino de Carvalho 09/06/1972 13,84 12,25 555

Nilo Lima Miranda 02/08/1977 13,02 12,01 613

Wenderson Magela 26/07/1979 13,04 12,19 569

Leonardo Motta de Castro 10/09/76 13,22 12,11 588

14,27

12,87 420

Julio Cesar Peluci dos Santos 23/12/1960

200 metros - Masculino
14/06/2025

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

André Felipe do Bom Conselho 16/02/1995 26,53 26,53 408

Ricardo Garcia de Figueiredo 15/01/1983 35,77 33,49 20

Wenderson Magela 26/07/1979 27,04 24,83 578

Leonardo Motta de Castro 10/09/76 27,48 24,74 588

Eduardo Lopes do Nascimento 11/04/1973 26,26 23,03 789

John Weider Mateus 13/05/1991 28,01 27,61 316

Gabriel Teixeira   Oliveira 10/05/1993 30,73 30,68 118

Wender dos Santos Catarino 28/08/1989 26,68 26,13 446

Wagner Eduardo 10/09/1980 28,15 26,01 457

Julio Cesar Peluci dos Santos 23/12/1960 29,33 23,73 703

Israel Bispo dos Reis Filho 15/12/1959 31,62 25,41 517

Leonardo Gabriel 01/01/59 36,75 29,33 193

Alvaro Targino de Carvalho 09/06/1972 28,77 25,06 553

Carlos Frederico dos Santos Oliveira 06/06/1971 29,92 25,89 469

Renato Pinto de Almeida 30/06/1973 33,40 29,48 184

André Gustavo da Silva Azevedo 23/08/69 28,83 24,78 583

IV Meeting de Atletismo Master
AMAVA / USIPA 6



Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe km/h  Equipe 18 17 #

30 1 ACORP #### 13 X 1

45 1 AMAVA #### 13 1 1

50 1 CF2V #### 13 1 1

50 2 CF2V #### 9

55 1 CF2V #### 13 1 1

55 2 AETA Taubaté #### 9 1 1

60 1 CF2V #### 13 1 1

60 2 CF2V #### 9 1 1

65 1 CF2V #### 13 1 1

65 2 Congonhas/ACc #### 9 1 1

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe km/h  Equipe 18 17 #

30 1 CF2V 0,0 13 Rec BR Q 7

30 2 ACORP 0,0 9 Q 10

30 3 ACORP 0,0 7 X ####

40 1 ACORP 0,0 13 Q 7

45 1 ACORP 0,0 13 #### ####

50 1 ACORP 0,0 13 #### ####

50 2 PASSO A PASSO 0,0 9 Q 9

55 1 ACORP 0,0 13 9 2

55 2 AMAVA 0,0 9 #N/D ####

55 3 ACORP 0,0 7 Q 5

60 1 CF2V 0,0 13 #N/D ####

65 1 Congonhas/ACc 0,0 13 #N/D ####

 0,0

 0,0

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe  Equipe 18 17 #

30 1 CF2V 13 17-32 11

30 2 ACORP 9 #### ####

40 1 ACORP 13 16 10

40 2 ASTTTER 9 15 4

40 3 AMAVA 7 16 12

45 1 ACORP 13 17-32 8

45 2 AMAVA 9 16 4

50 1 ACORP 13 #N/D ####

50 2 PASSO A PASSO 9 1 2

55 1 ACORP 13 #N/D ####

55 2 AMAVA 9 #N/D ####

55 3 ACORP 7 #N/D ####

60 1 CF2V 13 #N/D ####

65 1 Congonhas/ACc 13 #N/D ####

Rodrigo dos Santos Sudário 02/05/1984 5:20.33 1:25.43 5:03.29 271

400 metros - Masculino
14/06/2025

Renato Pinto de Almeida 30/06/1973 1:06.15 0:58.55 426

Carlos Frederico dos Santos Oliveira 06/06/1971 1:06.77 0:57.92 453

André Gustavo da Silva Azevedo 23/08/69 1:02.16 0:53.56 660

José Luis da Costa 22/06/67 1:04.65 0:54.96 590

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Greiton Júnior Barroso 17/04/1995 1:11.39 1:11.39 59

Mário Cruz 31/07/77 1:12.73 1:06.10 169

Julio Cesar Peluci dos Santos 23/12/1960 1:59.43 1:36.78 0

Miguel Angelo Duarte Ticom 19/01/1962 1:59.62 1:37.60 0

Israel Bispo dos Reis Filho 15/12/1959 1:13.43 0:59.09 404

Leonardo Gabriel 01/01/59 1:18.33 1:02.60 274

Greiton Júnior Barroso 17/04/1995 30140 30140 0

Sérgio Maurício dos Santos 29/06/1981 22322 21397 456

Maurício Cosme Damião filho 30/09/1977 22948 21542 429

Davi Braga 06/06/1972 24713 22422 282

800 metros - Masculino
14/06/2025

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Raphael Lima de Souza 16/02/1991 22857 22857 221

Wilber Célio Cassiano 16/10/1994 23896 23896 105

Miguel Angelo Duarte Ticom 19/01/1962 35676 30813 0

Leonardo Gabriel 01/01/59 30214 22113 330

Anilson Barbosa Soares Caiafa 25/08/71 25222 22861 220

Evaldo Augusto de Souza 12 /12/ 1967 30858 23749 118

Lúcio Vieira Pinheiro 13/12/1965 33005 25254 17

Celso Clemente Teixeira 27/10/1968 40537 32661 0

1500 metros
14/06/2025

qual seria sua colocação 
Ritmo Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado por volta Corrigido WA

5:06.17 1:21.65 4:37.79 467

Raphael Lima de Souza 16/02/1991 5:26.81 1:27.15 5:23.91 151

Wilber Célio Cassiano 16/10/1994 5:45.57 1:32.16 5:45.57 63

Sérgio Maurício dos Santos 29/06/1981 5:02.52 1:20.68 4:42.50 427

Evaldo Augusto de Souza 12 /12/ 1967 6:31.19 1:44.32 5:28.10 131

Lúcio Vieira Pinheiro 13/12/1965 7:03.29 1:52.88 5:49.05 52

Gillitte Oliveira Duarte 09/08/1982 6:28.73 1:43.67 6:05.53 15

Maurício Cosme Damião filho 30/09/1977

Celso Clemente Teixeira 27/10/1968 8:22.13 2:13.91 7:04.66 0

Romildo Moreira de Assis 12/03/1976 6:21.16 1:41.65 5:40.72 79

Davi Braga 06/06/1972 5:32.49 1:28.67 4:48.14 381

Anilson Barbosa Soares Caiafa 25/08/71 6:05.99 1:37.60 5:17.17 187

Miguel Angelo Duarte Ticom 19/01/1962 7:53.12 2:06.17 6:16.56 2

Leonardo Gabriel 01/01/59 6:10.67 1:38.85 4:46.94 390
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Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe  Equipe 18 17 #

30 1 ACORP 13 #### ####

30 2 ACORP 9 16 1

30 3 ACORP 7 #### ####

40 1 ACORP 13 31 8

40 2 ASTTTER 9 20 4

40 3 AMAVA 7 20 1

45 1 ACORP 13 15 1

45 2 AMAVA 9 15 1

50 1 CLÃ DELFOS 13 #N/D ####

50 2 ACORP 9

50 3 PASSO A PASSO 7

55 1 ACORP 13

55 2 ACORP 9

65 1 Congonhas/ACc 13

 

#N/D ####

20 4

#N/D ####

Pontos #N/D ####

Cat. Pos. Equipe  Equipe

45 1 AMAVA 13

45 2 PASSO A PASSO 9

70 1 CF2V 13

 

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe V.V. km/h  Equipe 18 17 #

# 45 1 AMAVA 17,2 13

 

 

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe V.V. km/h  Equipe 18 17 #

40 1 AMAVA 0,0 0,0 13 13 3

40 2 CF2V 0,0 0,0 9 11 7

45 1 AMAVA 0,0 0,0 13 11 5

50 1 AMAVA 0,0 0,0 13 15 5

50 2 ASTTTER 0,0 0,0 9 11 3

50 3 CEFD 0,0 0,0 7 7 1

55 1 CF2V 0,0 0,0 13 #N/D ####

65 1 CF2V 0,0 0,0 13

Marcha 3000m
14/06/2025

Nome

João Luiz Carvalho Nogueira 21/04/1972 1,35 1,63 595

Luiz Antonio Gomes Cristovão 05/09/1971 1,30 1,57 544

Sergio Eduardo Ferreira Macedo 27/05/1967 1,25 1,58 553

Luis Fernandes Justino 22/07/1974 1,50 1,75 698

80/100/110 m com Barreiras  -  Masculino

5000 metros
14/06/2025

em outras competições
Ritmo Resultado Tabela

Wilber Célio Cassiano 16/10/1994 21:50.83 1:44.87 21:50.83 46

Sérgio Maurício dos Santos 29/06/1981 18:10.58 1:27.25 17:11.69 463

Rodrigo dos Santos Sudário 02/05/1984 19:31.19 1:33.70 18:46.81 272

Nome D.N. Resultado por volta Corrigido WA

André Felipe do Bom Conselho 16/02/1995 18:43.86 1:29.91 18:43.86 277

Greiton Júnior Barroso 17/04/1995 20:19.14 1:37.54 20:19.14 135

Mário Inácio Junior 22/09/70 18:17.06 1:27.77 15:41.50 690

Ritmo Resultado Tabela

D.N. Resultado por volta Corrigido WA

Romildo Moreira de Assis 12/03/1976 171463 21796 154307 577

Evaldo Augusto de Souza 12 /12/ 1967 22:49.99 1:49.60 19:03.12 244

Celso Clemente Teixeira 27/10/1968 28:34.19 2:17.14 24:03.87 0

Gillitte Oliveira Duarte 09/08/1982 22:52.44 1:49.80 21:49.31 47

Maurício Cosme Damião filho 30/09/1977 18:56.86 1:30.95 17:18.98 446

Romildo Moreira de Assis 12/03/1976 22:33.87 1:48.31 20:15.78 139

José de Alencar Pereira 10/09/1975 222244 25900 202364 191

Francisco Hypolito da Silveira 30/08/1952 222563 25942 162487 506

14/06/2025

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Wanderson Costa Trindade 04/06/78 22,90 20,83 189

14/06/2025

qual seria sua colocação 

em outras competições
Resultado Tabela

Nome Resultado Corrigido WA

Mário Silva Siviero 12/08/1981 1,50 1,64 604

Wagner Eduardo 10/09/1980

Davi Braga 06/06/1972 20:19.14 1:37.54 17:35.90 409

Anilson Barbosa Soares Caiafa 25/08/71 22:34.05 1:48.33 19:32.75 198

Israel Bispo dos Reis Filho 15/12/1959 1,35 1,84 775

Leonardo Gabriel 01/01/59 21:52.68 1:45.02 16:42.10 532

D.N.

426

Nilo Lima Miranda 02/08/1977 1,55 1,76 706

Salto em Altura

1,30 1,43
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 0,0 0,0

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe V.V.  Equipe 18 17 #

30 1 ACORP 13 12 7

30 2 ASTTTER 9 #### ####

35 1 ACORP 13 #### ####

40 1 CF2V 13 22 7

40 2 CF2V 9 10 4

45 1 Acorp 13 22 8

45 2 AMAVA 9 #N/D ####

45 3 AMAVA 7 #N/D ####

50 1 CF2V 13 #N/D ####

50 2 AMAVA 9 #N/D ####

50 3 ASTTTER 7 #N/D ####

55 1 AMAVA 13 #N/D ####

75 1 CF2V 13 #N/D ####

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe V.V.  Equipe 18 17 #

40 1 AMAVA 13 Rec BR #### ####

50 1 AMAVA 13 #### ####

50 2 ASTTTER 9 #N/D ####

 

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe  Equipe 18 17 #

35 1 BAM 13 #### ####

35 2 AMAVA 9 #### ####

40 1 ASTTTER 13 #### ####

45 1 AMAVA 13 #### ####

45 2 BAM 9 #### ####

45 3 ASTTTER 7 #### ####

50 1 AMAVA 13 #### ####

50 2 CEFD 9 #### ####

55 1 AMAVA 13 #### ####

55 2 ASTTTER 9 #### ####

55 3 ASTTTER 7 #### ####

60 1 AMAVA 13 #N/D ####

60 2 ASTTTER 9 #N/D ####

65 1 ASTTTER 13 #N/D ####

70 1 ASTTTER 13 #N/D ####

70 2 ASTTTER 9 #N/D ####

75 1 CF2V 13 #N/D ####

75 2 ASTTTER 9 #N/D ####

João Luiz Carvalho Nogueira 21/04/1972 3,44 4,38 375

Schubert Carvalho dos Santos 06/01/1969 3,76

Gabriel Teixeira   Oliveira 10/05/1993 3,38 3,39 175

Wender dos Santos Catarino 28/08/1989 4,77 4,95 492

Ricardo Garcia de Figueiredo 15/01/1983 4,88 5,47 599

Wagner Eduardo 10/09/1980 4,33 4,96 494

Salto em Distância
14/06/2025

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

John Weider Mateus 13/05/1991 5,21 5,35 575

Luis Fernandes Justino 22/07/1974 5,32 6,54 824

Salto Triplo
14/06/2025

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Mário Silva Siviero 12/08/1981 9,38 10,22 463

4,96 494

Alcides Francisco da Silva 04/10/1945 3,07 5,55

Wenderson Magela 26/07/1979 5,39 6,25 763

Nilo Lima Miranda 02/08/1977 4,80 5,70 647

Wanderson Costa Trindade 04/06/78 4,36 5,17 537

Eduardo Lopes do Nascimento 11/04/1973 5,50 6,92 905

616

Arremesso do Peso
14/06/2025

Luis Fernandes Justino 22/07/1974 11,88 14,02 851

João Luiz Carvalho Nogueira 21/04/1972 7,48 9,15 356

Jorge Vinicius de Deus Pinheiro 01/09/1984 5,70 6,34 313

Walney da Cruz 01/07/1975 10,18 12,75 690

Thiago de Souza da Fonseca 12/08/1979 9,42 11,17 597

Adriano Martins Dupin Henriques 13/06/1977 6,85 8,46 438

qual seria sua colocação 

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Tiago da Costa Fernandes 30/06/1989 12,46 13,03 707

Walexsander Freitas Martins 29/05/1990 9,14 9,56 502

Sérgio Eduardo Pereira Caixeta 05/06/1966 5,54 7,31 370

Gounnerson Luiz Fernandes 28/05/1962 8,24 10,60 564

Nilson Tadeu Jeremias 26/08/1961 7,93 10,20 540

Ronaldo Ciríaco Fonseca 12/01/1959 8,90 12,06 650

Elias de Oliveira Justino 24/01/1971 8,06 9,86 520

Luiz Antonio Gomes Cristovão 05/09/1971 7,14 8,60 446

Wagner Souza Soares 11/03/1967 10,16 13,21 718

Denisson Carlos Diniz Morais 05/09/1967 9,44 12,08 651

Nardiro Correia da Silva 10/11/1953 7,89 10,48 556

José Carlos Xavier de Oliveira 13/11/1951 2,54 3,50 147

Alcides Francisco da Silva 04/10/1945 9,10 14,26 780

João Batista da Silva Coutinho 12/10/1946 7,66 11,74 631
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Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe  Equipe 18 17 #

35 1 BAM 13 #### ####

40 1 ASTTTER 13 #### ####

45 1 BAM 13 #### ####

45 2 AMAVA 9 #### ####

45 3 ASTTTER 7 #### ####

50 1 CEFD 13 #### ####

50 2 AMAVA 9 #### ####

55 1 AMAVA 13 #### ####

55 2 ASTTTER 9 #### ####

55 3 ASTTTER 7 #### ####

60 1 ASTTTER 13 #### ####

60 2 AMAVA 9 #### ####

65 1 ASTTTER 13 #### ####

70 1 ASTTTER 13 #N/D ####

70 2 ASTTTER 9 #N/D ####

75 1 ASTTTER 13

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe  Equipe 18 17 #

35 1 AMAVA 13 #### ####

35 2 BAM 9 #### ####

45 1 AFE/FUNDESPORT 13 #### ####

45 2 BAM 9 #### ####

50 1 CEFD 13 #### ####

55 1 AMAVA 13 #### ####

60 1 AMAVA 13 #N/D ####

 

Pontos WMA SA BR

Cat. Pos. Equipe  Equipe 18 17 #

35 1 AMAVA 13 ###### #####

40 1 ASTTTER 13 ###### #####

40 2 CF2V 9 ###### #####

45 1 AMAVA 13 ###### #####

45 2 BAM 9 ###### #####

45 3 ASTTTER 7 ###### #####

50 1 CEFD 13 ###### #####

55 1 Schubert Carvalho dos Santos AMAVA 26,88 13 ###### #####

55 2 Denisson Carlos Diniz Morais ASTTTER 25,17 9 ###### #####

55 3 Sérgio Eduardo Pereira Caixeta ASTTTER 14,06 7 ###### #####

60 1 Nilson Tadeu Jeremias ASTTTER 32,90 13 ###### #####

60 2 Gounnerson Luiz Fernandes 28/05/1962 AMAVA 29,66 9 #### ####

65 1 Ronaldo Ciríaco Fonseca 12/01/1959 ASTTTER 24,33 13

70 1 Nardiro Correia da Silva 10/11/1953 ASTTTER 17,73 13

70 2 José Carlos Xavier de Oliveira 13/11/1951 ASTTTER 6,56 9

75 1 João Batista da Silva Coutinho 12/10/1946 ASTTTER 20,00 13

12,25 14,60 181

Walney da Cruz 01/07/1975 32,35

23,79 338

Resultado Corrigido WA

Walexsander Freitas Martins 29/05/1990 28,47 29,71 392

Jorge Vinicius de Deus Pinheiro 01/09/1984 13,98 15,68 196

Wagner Eduardo 10/09/1980

41,80 561

14/06/2025

35,94 35,94

qual seria sua colocação 
Resultado Tabela

Nome D.N.

Tiago da Costa Fernandes 30/06/1989 50,53 50,53 887

Jorge Vinicius de Deus Pinheiro 01/09/1984 12,84 13,08 207

Thiago de Souza da Fonseca 12/08/1979 28,33 30,75 526

Walney da Cruz 01/07/1975 26,91 30,86 528

Lançamento do Disco
em outras competições

Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Sérgio Eduardo Pereira Caixeta 05/06/1966 12,17 14,13 226

Nilson Tadeu Jeremias 26/08/1961 31,81 32,42 557

Gounnerson Luiz Fernandes 28/05/1962 29,74 30,31 518

Nardiro Correia da Silva 10/11/1953 17,89 21,48 359

José Carlos Xavier de Oliveira 13/11/1951 12,12 15,24 246

Adriano Martins Dupin Henriques 13/06/1977 17,06 19,29 319

Luiz Antonio Gomes Cristovão 05/09/1971 26,38 27,80 473

Elias de Oliveira Justino 24/01/1971 24,78 26,52 450

Wagner Souza Soares 11/03/1967 26,44 30,19 516

Lançamento do Dardo
14/06/2025

em outras competições
Resultado Tabela

Nome D.N. Resultado Corrigido WA

Walexsander Freitas Martins 29/05/1990 37,07 37,07 541

Tiago da Costa Fernandes 30/06/1989

Gounnerson Luiz Fernandes 28/05/1962 19,23

Thiago de Souza da Fonseca 12/08/1979 26,96 32,64 433

05/09/1967

05/06/1966

26/08/1961

06/01/1969

12/08/1979 28,51 31,90 462

Luiz Antonio Gomes Cristovão 05/09/1971 18,85 21,51 304

Wagner Souza Soares 11/03/1967 37,07 45,91

524

48,18 711

Thiago de Souza da Fonseca

Lançamento do Martelo

Ronaldo Ciríaco Fonseca 12/01/1959

Adriano Martins Dupin Henriques 13/06/1977 17,05 21,67 280

Luiz Antonio Gomes Cristovão 05/09/1971 24,33 31,50 417

43,13 580

37,77 505

28,28 372

11,01 131

38,67 517

Batista Ferreira Rodrigues Haddad 20/09/1979 43,06

676

36,75 490

35,07 467

20,36 261

47,84 646

João Batista da Silva Coutinho 12/10/1946 20,93 29,88 511

29,77 32,15 552

Denisson Carlos Diniz Morais 05/09/1967 22,55 25,32 428
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1º ASTTTER 864
2º AMAVA 772
3º CF2V 575
4º ACORP 497
5º BAM 105
6º PASSO A PASSO 100
7º Congonhas/ACc 66
8º AAMA 49
9° CEFD 42

10º Quiosque Boachá 39
11º ACAM 26
12º AFE Araraquara 20
13º CLÃ DELFOS 13
14º INSTITUTO CRIAR 13
15º AETA Taubaté 9

EquipeCat. Pts
AMAVA 60 675
AMAVA 60 654

50 668
60 754

AMAVA 50 651
ASTTTER55 613

Quiosque Boachá 45 609
AMAVA 50 906
AMAVA 40 631
AMAVA 50 843
AMAVA 50 872

CF2V 65 694
BAM 40 674
BAM 40 850

AMAVA 50 574

EquipeCat. Pts
CF2V 55 764
CF2V 50 789
CF2V 55 660

ACORP 40 456
ACORP 45 467

50 690
AMAVA 45 189
AMAVA 45 577

CF2V 65 775
CF2V 50 905

AMAVA 50 851
CF2V 75 780
BAM 35 887

45 711
ASTTTER60 646

35,07 38,33
Ana Luiza de Alcantara 46,40 54,93

Arremesso do Peso
Lançamento do Disco

Lançamento do Martelo

Zenaide Soares da Silva 7,71

26,26 23,03

Lançamento do Dardo

11,75
Ana Luiza de Alcantara

André Gustavo da Silva Azevedo 1,0216 5356

Maurício Cosme Damião filho 5,0617 43779

MELHORES ÍNDICES TÉCNICOS MASCULINOS EM CADA PROVA (TABELA DA WA 2025)

MELHORES ÍNDICES TÉCNICOS FEMININOS EM CADA PROVA (TABELA DA WA 2025)

100 metros Ana Aparecida de Oliveira 16,41 13,75
Ana Aparecida de Oliveira 34,20 28,42
Joelma Pessoa Lopes 1:14.80 1:05.34

Joelma Pessoa Lopes 2:53.20 2:32.66

Prova Res. Res. Corr.Nome

200 metros
400 metros

800 metros
1500 metros
5000 metros

80/100 m com Barreiras

Magna da Silva Policarpo Magalhães Campos

Israel Bispo dos Reis Filho 1,35 1,84

6:35.14 5:25.96
Odiléia Aparecida Souza 22:59.48 20:31.33
Donita Meire Dias 14,40 14,91
Flávia Aparecida Pedrosa Simões 1,25 1,39

50,53
Batista Ferreira Rodrigues Haddad 43,06 48,18
Nilson Tadeu Jeremias 32,90 47,84

Romildo Moreira de Assis 17:14.63 15:43.07

Eduardo Lopes do Nascimento 5,50 6,92

Mário Inácio Junior 18:17.06 154150
Wanderson Costa Trindade 22,90 20,83

Salto em Altura
Salto em Distância

Salto Triplo
Donita Meire Dias 4,17

Sergio Eduardo Ferreira Macedo
Prova Nome Res.

5,28

Sérgio Maurício dos Santos 0:00.02 21397

Marinalva Maria de Brito 24,72 32,62

Res. Corr.

Donita Meire Dias 9,15 11,58

11,4313,37
Eduardo Lopes do Nascimento 

Marcha 3000m

100 metros
200 metros
400 metros
800 metros

1500 metros
5000 metros

80/100/110 m com Barreiras

Salto em Altura
Salto em Distância

Salto Triplo
Arremesso do Peso

Lançamento do Disco
Lançamento do Martelo
Lançamento do Dardo

Luis Fernandes Justino 11,88 14,02
Alcides Francisco da Silva 9,10 14,26
Tiago da Costa Fernandes 50,53

400 metros Ana Aparecida de Oliveira 1:18.76 1:02.53

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPES (FEMININO E MASCULINO)
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0 Cat. U.F. v.v.
1 50 AMAVA
2 50 AMAVA 0
3 40 BAM 0
4 50 AMAVA 0
5 60 AMAVA ###
6 40 AMAVA 0
7 65 CF2V 0
8 60 AMAVA 0
9 40 BAM 0

10 50 AMAVA ###
11 50 AMAVA 0
12 60 AMAVA 0
13 60 CF2V 0
14 50 AMAVA 0
15 65 CF2V 0
16 40 BAM 0
17 40 AMAVA 0
18 55 ASTTTER ###
19 45 Quiosque Boachá ###
20 35 ACORP 0
21 40 AMAVA 0
22 50 ASTTTER 0
23 60 ASTTTER 0
24 50 AMAVA 0
25 35 ASTTTER 0
26 60 ASTTTER 0
27 40 ASTTTER 0
28 40 AFE/FUNDESPORT 0
29 65 AMAVA ###
30 40 ASTTTER 0
31 40 AMAVA 0
32 60 ASTTTER 0
33 55 ACAM 0
34 55 ACAM 0
35 50 ASTTTER 0
36 45 Quiosque Boachá ###
37 65 AMAVA ###
38 65 AMAVA ###
39 60 AMAVA ###
40 60 CF2V 0
41 45 Quiosque Boachá ###
42 50 AMAVA 0
43 45 ASTTTER 0
44 55 ACAM 0
45 50 AMAVA 0
46 45 ASTTTER 0
47 35 ACORP 0
48 50 AMAVA 0
49 40 AMAVA 0
50 65 AAMA ###
51 50 ASTTTER 0

465 Peso Grace Karen de Almeida Fróis 19/02/1976 6,25 8,04
464 100 Aline Cristina Gomes  13/08/1989 15,16 15,16
461 Martelo Marinalva Maria de Brito 27/08/1972 24,02 30,58
459 Disco Gisely Aniceta Silva 26/06/1983 24,27 26,52
444 1500 Maria do Carmo Cruz da Hora 11/01/1958 0:80.20 5:57.96
441 100 Débora Guimarães Viana 08/09/1970 17,42 15,33

507 Peso Lenita de Almeida Marques 11/01/1961 5,96 8,72
504 800 Odiléia Aparecida Souza 24/09/1975 3:04.91 2:44.39
503 200 Joelma Pessoa Lopes 30/10/1974 33,74 30,51
502 Peso Glaucya  Pereira Rodrigues 29/03/1976 6,71 8,63
480 Disco Maura Cândida Santos Bomfim 08/02/1968 18,58 27,68
472 Disco Marinalva Maria de Brito 27/08/1972 20,22 27,22

537 Peso Maura Cândida Santos Bomfim 08/02/1968 7,19 9,2
520 Distância Débora Guimarães Viana 08/09/1970 2,93 3,75
518 1500 Odiléia Aparecida Souza 24/09/1975 6:31.31 5:43.26
514 400 Maria de Fátima Archetti da Cruz 10/01/1957 1:37.39 1:10.82
513 800 Maria de Fátima Archetti da Cruz 10/01/1957 3:40.62 2:43.57
508 800 Ana Aparecida de Oliveira 09/12/1964 3:23.87 2:44.00

565 Martelo Patrícia Akemi Koga 14/03/1984 31,36 37,12
553 1500 Maria de Fátima Archetti da Cruz 10/01/1957 0:73.81 5:36.80
541 Distância Andresa Gomes de Paula 23/04/1982 3,42 3,85
539 Peso Gisely Aniceta Silva 26/06/1983 8,16 9,24
537 Disco Elsa Maria de Azevedo Rossi 30/10/1961 18,17 30,79
537 Martelo Maura Cândida Santos Bomfim 08/02/1968 25,01 35,36

4,04
577 Triplo Débora Guimarães Viana 08/09/1970 6,71 8,6
577 Peso Elsa Maria de Azevedo Rossi 30/10/1961 6,87 9,85
574 Dardo Marinalva Maria de Brito 27/08/1972 24,72 32,62
569 Peso Gabriela Nogueira Xavier Matias 08/03/1988 9,11 9,72
567 Dardo Elsa Maria de Azevedo Rossi 30/10/1961 19,15 32,28
565 Altura Andresa Gomes de Paula 23/04/1982 1,2 1,32

Peso Marinalva Maria de Brito 27/08/1972 9,49 11,12
654 200 Ana Aparecida de Oliveira 09/12/1964 34,2 28,42
654 Distância Lenita de Almeida Marques 11/01/1961 3,02 4,39

655

651 800 Joelma Pessoa Lopes 30/10/1974 25320 23266
645 Disco Zenaide Soares da Silva 10-06-1959

1,39
613 1500

872 Triplo Donita Meire Dias 12/09/71 9,15 11,58
850 Martelo Ana Luiza de Alcantara 28/02/1984 46,4 54,93
843 Distância Donita Meire Dias 12/09/71 4,17 5,28

906 80/100 Barr. Donita Meire Dias
Pontos Prova Nome

12/09/71
D.N.

14,4
Resultado Res. Corrigido

14,91

CLASSIFICAÇÃO DOS 100 MELHORES  ÍNDICES TÉCNICOS FEMININOS  DE ACORDO COM A TABELA DA WA (EDIÇÃO DE 2025)

675 100 Ana Aparecida de Oliveira 09/12/1964 16,41 13,75
674 Disco Ana Luiza de Alcantara 28/02/1984 35,07 38,33
668 400 Joelma Pessoa Lopes 30/10/1974 1:14.80 1:05.34

754 400 Ana Aparecida de Oliveira 09/12/1964 1:18.76 1:02.53
740 Martelo Gisely Aniceta Silva 26/06/1983 40,58 48,04
694 Peso Zenaide Soares da Silva 10-06-1959 7,71 11,75

20,25 36,75
638 Peso Ana Luiza de Alcantara 28/02/1984 9,57 10,84
631 Altura Flávia Aparecida Pedrosa Simões 17/08/1980 1,25

609 5000 Odiléia Aparecida Souza 24/09/1975 2:25.95 20:31.33
588

Magna da Silva Policarpo Magalhães Campos 10/12/1968 0:63.51 5:25.96

Triplo Aline Cristina Gomes  13/08/1989 8,68 8,71
580 Distância Flávia Aparecida Pedrosa Simões 17/08/1980 3,55
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52 50 AMAVA 0
53 35 ACORP 0
54 40 ASTTTER 0
55 45 ASTTTER 0
56 45 ASTTTER 0
57 65 AAMA ###
58 65 ASTTTER 0
59 45 ASTTTER 0
60 50 ASTTTER ###
61 65 ASTTTER 0
62 55 ASTTTER ###
63 65 ASTTTER 0
64 40 ASTTTER 0
65 40 ASTTTER 0
66 40 ASTTTER 0
67 30 ACORP ###
68 40 ASTTTER 0
69 35 CF2V 0
70 65 AAMA ###
71 65 AAMA ###
72 35 ASTTTER 0
73 45 AMAVA 0
74 45 ASTTTER 0
75 45 AMAVA 0
76 40 ACORP ###
77 50 PASSO A PASSO ###
78 50 AMAVA 0
79 40 ASTTTER 0
80 60 CF2V 0
81 45 AMAVA 0
82 50 ASTTTER ###
83 65 AMAVA 0
84 65 AMAVA 0
85 50 AMAVA 0
86 50 AMAVA 0
87 50 PASSO A PASSO 0
88 45 AMAVA 0
89 40 ACORP ###
90 40 ACORP ###
91 35 CF2V 0
92 55 PASSO A PASSO ###
93 50 ASTTTER ###
94 35 CF2V 0
95 30 ACORP 0
96 30 ACORP 0
97 40 ASTTTER 0
98 55 PASSO A PASSO ###
99 55 ACAM 0

100 55 PASSO A PASSO 0

250 Dardo Izabela Rachel Nicolau dos Santos 13/03/1986 13,46 14,9
233 100 Daniela Kátia Quaresma 18/06/1992 17,15 17,15

186 Dardo Maura Cândida Santos Bomfim 08/02/1968 7,72 11,35
184 200 Cirléia Anício de Brito Rodrigues 16/01/1967 43,08 36,42

206 200 Daniela Kátia Quaresma 18/06/1992 35,91 35,91
200 200 Ive Ketsia dos Santos Leite 03/10/1981 37,7 36,05
189 800 Cirléia Anício de Brito Rodrigues 16/01/1967 4:00.95 3:17.58

278 Dardo Érica Cristian Antunes Gonçalves 14/03/1976 12,09 16,4
270 800 Tereza Bittencourt Amarilla 20/03/1984 3:17.33 3:07.27
267 400 Tereza Bittencourt Amarilla 20/03/1984 1:27.06 1:21.72
258 Disco Izabela Rachel Nicolau dos Santos 13/03/1986 14,62 15,4
250 400 Cirléia Anício de Brito Rodrigues 16/01/1967 1:42.01 1:22.64
250 1500 Betânia Andrade da Cunha Pereira 31/01/1973 7:51.87 6:43.36

304 5000 Betânia Andrade da Cunha Pereira 31/01/1973 2:83.09 24:45.89
303 100 Maria de Fátima Archetti da Cruz 10/01/1957 21,01 16,47
295 200 Maria de Fátima Archetti da Cruz 10/01/1957 43,97 34,02
294 100 Andréia Moraes 07/10/1972 18,51 16,55
293 Disco Neide Aparecida Rodrigues 21/07/1974 13,42 17,37
287 200 Edna Silva Barbosa 07/06/1971 39,07 34,18

354 5000 Tereza Bittencourt Amarilla 20/03/1984 2:50.70 23:57.83
348 400 Edna Silva Barbosa 07/06/1971 1:32.32 1:17.73
338 Dardo Neide Aparecida Rodrigues 21/07/1974 15,6 19,73
336 100 Andresa Gomes de Paula 23/04/1982 16,87 16,18
334 Disco Lenita de Almeida Marques 11/01/1961 11,32 19,62
332 Martelo Érica Cristian Antunes Gonçalves 14/03/1976 16,24 22,46

377 400 Maria do Carmo Cruz da Hora 11/01/1958 1:43.88 1:16.42
367 800 Maria do Carmo Cruz da Hora 11/01/1958 3:56.14 2:56.94
366 Dardo Gabriela Nogueira Xavier Matias 08/03/1988 19,98 21,27
364 Peso Érica Cristian Antunes Gonçalves 14/03/1976 4,97 6,39
361 Dardo Glaucya  Pereira Rodrigues 29/03/1976 15,46 20,97
355 Disco Érica Cristian Antunes Gonçalves 14/03/1976 16,37 20,79

390 Disco Ive Ketsia dos Santos Leite 03/10/1981 20,04 22,72
386 Disco Regiane do Carmo Freire 19/01/1981 19,49 22,51
386 Dardo Ive Ketsia dos Santos Leite 03/10/1981 18,64 22,36
385 Distância Daniela Kátia Quaresma 18/06/1992 3,10 3,10
383 Dardo Regiane do Carmo Freire 19/01/1981 18,12 22,18
381 Martelo Izabela Rachel Nicolau dos Santos 13/03/1986 22,46 25,59

425 Disco Maria das Dores C. Marçal Nogueira de Lima 12/04/1957 12,95 24,64
418 Disco Glaucya  Pereira Rodrigues 29/03/1976 19,12 24,28
401 5000 Ana Paula Ávila Pinto 22/10/1971 2:70.12 23:14.74
398 Peso Maria das Dores C. Marçal Nogueira de Lima 12/04/1957 4,56 6,95
394 5000 Magna da Silva Policarpo Magalhães Campos 10/12/1968 2:75.68 23:20.95
392 Dardo Maria das Dores C. Marçal Nogueira de Lima 12/04/1957 11,92 22,67

438 Peso Neide Aparecida Rodrigues 21/07/1974 6,71 7,6
436 200 Aline Cristina Gomes  13/08/1989 31,54 31,54
436 Peso Regiane do Carmo Freire 19/01/1981 6,38 7,57
431 Dardo Grace Karen de Almeida Fróis 19/02/1976 18,3 24,83
427 Disco Grace Karen de Almeida Fróis 19/02/1976 19,5 24,76
426 5000 Maria do Carmo Cruz da Hora 11/01/1958 3:11.92 22:53.53
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0 Cat. U.F. v.v.
1 50 ###
2 35 ###
3 50 ###
4 50 ###
5 50 ### 0,0
6 75 ###
7 65 ###
8 55 ###
9 45 ###

10 60 ###
11 55 ###
12 45 ###
13 35 ###
14 45 ###
15 60 ### 0,0
16 50 ###
17 50 ###
18 45 ###
19 55 ###
20 45 ###
21 55 ###
22 55 ###
23 65 ###
24 45 ###
25 60 ###
26 40 ###
27 75 ###
28 50 ###
29 75 ###
30 45 ###
31 40 ###
32 40 ###
33 45 ###
34 65 ###
35 50 ###
36 55 ###
37 45 ###
38 45 ### 0,0
39 55 ### ###
40 60 ###
41 45 ### ###
42 45 ###
43 50 ###
44 30 ###
45 45 ###
46 60 ###
47 45 ###
48 60 ###
49 70 ###
50 50 ###
51 50 ### 0,0

887 Disco Tiago da Costa Fernandes 30/06/1989 50,53 50,53
851 Triplo Luis Fernandes Justino 22/07/1974 11,88 14,02
824 Distância Luis Fernandes Justino 22/07/1974 5,32 6,54

Pontos Prova Nome D.N. Resultado Res. Corrigido
905 Distância Eduardo Lopes do Nascimento 11/04/1973 5,50 6,92

764 100 Sergio Eduardo Ferreira Macedo 27/05/1967 13,37 11,43
763 Distância Wenderson Magela 26/07/1979 5,39 6,25

789 200 Eduardo Lopes do Nascimento 11/04/1973 26,26 23,03
780 Peso Alcides Francisco da Silva 04/10/1945 9,10 14,26
775 Altura Israel Bispo dos Reis Filho 15/12/1959 1,35 1,84

728 100 Julio Cesar Peluci dos Santos 23/12/1960 14,10 11,56

20/09/1979 43,06

643 100 Ricardo Garcia de Figueiredo 15/01/1983 12,46

599 Distância Ricardo Garcia de Figueiredo 15/01/1983 4,88

718 Peso Wagner Souza Soares 11/03/1967 10,16 13,21
711 Martelo Batista Ferreira Rodrigues Haddad 48,18
707 Peso Tiago da Costa Fernandes 30/06/1989 12,46

11,89
631 Peso João Batista da Silva Coutinho 12/10/1946 7,66

706 Altura Nilo Lima Miranda 02/08/1977 1,55 1,76
703 200 Julio Cesar Peluci dos Santos 23/12/1960 29,33 23,73
698 Altura Luis Fernandes Justino 22/07/1974 1,50 1,75

651 Peso Denisson Carlos Diniz Morais 05/09/1967 9,44 12,08

Martelo Wagner Souza Soares 11/03/1967 37,07 45,91

11,74
620 100 Eduardo Lopes do Nascimento 11/04/1973 13,44 11,98

650 Peso Ronaldo Ciríaco Fonseca 12/01/1959 8,90 12,06
647 Distância Nilo Lima Miranda 02/08/1977 4,80 5,70
646 Dardo Nilson Tadeu Jeremias 26/08/1961 32,90 47,84

13,03

668 100 Reginaldo Eustaquio 14/04/79 12,70 11,79
660 400 André Gustavo da Silva Azevedo 23/08/69 1:02.16 0:53.56

690 5000 Mário Inácio Junior 22/09/70 18:17.06 15:41.50
690 Peso Walney da Cruz 01/07/1975 10,18 12,75
676

29,66 43,13

5,47
597 Peso Thiago de Souza da Fonseca 12/08/1979 9,42 11,17
596 100 Israel Bispo dos Reis Filho 15/12/1959 14,84 12,08

616 Distância Alcides Francisco da Silva 04/10/1945 3,07 5,55
613 100 Nilo Lima Miranda 02/08/1977 13,02 12,01
604 Altura Mário Silva Siviero 12/08/1981 1,50 1,64

27,04 24,83
577 Marcha 3000 Romildo Moreira de Assis 12/03/1976 17:14.63 15:43.07
576 100 Carlos Frederico dos Santos Oliveira 06/06/1971 13,83 12,16
575 Distância John Weider Mateus 13/05/1991 5,21 5,35
569 100 Wenderson Magela 26/07/1979 13,04 12,19
564 Peso Gounnerson Luiz Fernandes 28/05/1962 8,24 10,60

595 Altura João Luiz Carvalho Nogueira 21/04/1972 1,35 1,63
590 400 José Luis da Costa 22/06/67 1:04.65 0:54.96
588 100 Leonardo Motta de Castro 10/09/76 13,22 12,11
588 200 Leonardo Motta de Castro 10/09/76 27,48 24,74
583 200 André Gustavo da Silva Azevedo 23/08/69 28,83 24,78
580 Dardo

561 Dardo Walney da Cruz 01/07/1975 32,35 41,8
557 Disco Nilson Tadeu Jeremias 26/08/1961 31,81 32,42
556 Peso Nardiro Correia da Silva 10/11/1953 7,89 10,48
555 100 Alvaro Targino de Carvalho 09/06/1972 13,84 12,25
553 200 Alvaro Targino de Carvalho 09/06/1972 28,77 25,06

578 200 Wenderson Magela 26/07/1979
Gounnerson Luiz Fernandes 28/05/1962
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52 55 ###
53 65 ###
54 50 ###
55 35 ###
56 60 ###
57 45 ###
58 65 ###
59 45 ###
60 45 ###
61 35 ###
62 50 ###
63 60 ###
64 65 ### 0,0
65 75 ###
66 55 ###
67 75 ###
68 70 ###
69 65 ###
70 35 ###
71 40 ###
72 55 ###
73 35 ###
74 55 ###
75 50 ###
76 50 ### 0,0
77 45 ###
78 55 ###
79 40 ###
80 40 ###
81 45 ###
82 40 ### 0,0
83 40 ###
84 40 ###
85 50 ###
86 50 ###
87 35 ### 0,0
88 45 ###
89 50 ###
90 45 ###
91 35 ###
92 45 ###
93 45 ###
94 45 ###
95 55 ###
96 40 ###
97 50 ###
98 40 ###
99 55 ###

100 50 ###
101 50 ###
102 30 ### 0,0
103 65 ###
104 35 ###
105 65 ###
106 50 ###

390 1500 Leonardo Gabriel 01/01/59 6:10.67 4:46.94
381 1500 Davi Braga 06/06/1972 5:32.49 4:48.14

408 200 André Felipe do Bom Conselho 16/02/1995 26,53 26,53
404 400 Israel Bispo dos Reis Filho 15/12/1959 1:13.43 0:59.09
392 Dardo Walexsander Freitas Martins 29/05/1990 28,47 29,71

21:52.68 16:42.10

553 Altura Sergio Eduardo Ferreira Macedo 27/05/1967 1,25 1,58

26,91 30,86
526 Disco Thiago de Souza da Fonseca 12/08/1979 28,33 30,75
524 Martelo Tiago da Costa Fernandes 30/06/1989 35,94 35,94
520 Peso Elias de Oliveira Justino 24/01/1971 8,06 9,86
518 Disco Gounnerson Luiz Fernandes 28/05/1962 29,74 30,31
517 200 Israel Bispo dos Reis Filho 15/12/1959 31,62 25,41

552 Disco Ronaldo Ciríaco Fonseca 12/01/1959 29,77 32,15
544 Altura Luiz Antonio Gomes Cristovão 05/09/1971 1,30 1,57
541 Martelo Walexsander Freitas Martins 29/05/1990 37,07 37,07
540 Peso Nilson Tadeu Jeremias 26/08/1961 7,93 10,20
537 Distância Wanderson Costa Trindade 04/06/78 4,36 5,17
532 5000

29,92 25,89

517 Dardo João Batista da Silva Coutinho 12/10/1946 20,00 38,67
516 Disco Wagner Souza Soares 11/03/1967 26,44 30,19
511 Disco João Batista da Silva Coutinho 12/10/1946 20,93 29,88
506 Marcha 3000 Francisco Hypolito da Silveira 30/08/1952 22:25.63 16:24.87
505 Dardo Ronaldo Ciríaco Fonseca 12/01/1959 24,33 37,77
502 Peso Walexsander Freitas Martins 29/05/1990 9,14 9,56

5:06.17 4:37.79
467 Dardo Denisson Carlos Diniz Morais 05/09/1967 25,17 35,07
463 5000 Sérgio Maurício dos Santos 29/06/1981 18:10.58 17:11.69
463 Triplo Mário Silva Siviero 12/08/1981 9,38 10,22
462 Martelo Thiago de Souza da Fonseca 12/08/1979 28,51 31,90
457 200 Wagner Eduardo 10/09/1980 28,15 26,01

494 Distância Wagner Eduardo 10/09/1980 4,33 4,96
494 Distância Schubert Carvalho dos Santos 06/01/1969 3,76 4,96
492 Distância Wender dos Santos Catarino 28/08/1989 4,77 4,95
490 Dardo Schubert Carvalho dos Santos 06/01/1969 26,88 36,75
473 Disco Luiz Antonio Gomes Cristovão 05/09/1971 26,38 27,80
469 200

7,14 8,60
438 Peso Adriano Martins Dupin Henriques 13/06/1977 6,85 8,46
436 100 Wender dos Santos Catarino 28/08/1989 12,79 12,79
433 Dardo Thiago de Souza da Fonseca 12/08/1979 26,96 32,64
430 100 Wanderson Costa Trindade 04/06/78 13,90 12,82

2:29.48 2:15.42

456 800 Sérgio Maurício dos Santos 29/06/1981 2:23.22 2:13.97
453 100 Wagner Eduardo 10/09/1980 13,50 12,71
453 400 Carlos Frederico dos Santos Oliveira 06/06/1971 1:06.77 0:57.92
450 Disco Elias de Oliveira Justino 24/01/1971 24,78 26,52
446 200 Wender dos Santos Catarino 28/08/1989 26,68 26,13

18:56.86 17:18.98

20:19.14 17:35.90

428 Disco Denisson Carlos Diniz Morais 05/09/1967 22,55 25,32
427 1500 Sérgio Maurício dos Santos 29/06/1981 5:02.52 4:42.50
426 400 Renato Pinto de Almeida 30/06/1973 1:06.15 0:58.55
426 Altura Wagner Eduardo 10/09/1980 1,30 1,43
420 100 Schubert Carvalho dos Santos 06/01/1969 14,84 12,87

24,33 31,50
409 5000 Davi Braga 06/06/1972
417 Dardo Luiz Antonio Gomes Cristovão 05/09/1971

429 800 Maurício Cosme Damião filho 30/09/1977

446 5000 Maurício Cosme Damião filho 30/09/1977
446 Peso Luiz Antonio Gomes Cristovão 05/09/1971

467 1500 Maurício Cosme Damião filho 30/09/1977
Carlos Frederico dos Santos Oliveira 06/06/1971

528 Disco Walney da Cruz 01/07/1975
Leonardo Gabriel 01/01/59
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107 50 ###
108 70 ###
109 55 ###
110 70 ###
111 50 ###
112 30 ###
113 30 ###
114 60 ###
115 65 ###
116 45 ###
117 30 ### 0,0
118 40 ###
119 50 ###
120 50 ###
121 45 ###
122 30 ###
123 65 ###
124 40 ###
125 40 ###
126 50 ###
127 55 ###
128 70 ###
129 55 ###
130 55 ###
131 30 ###
132 50 ###
133 40 ###
134 50 ###
135 40 ###
136 70 ###
137 65 ### 0,0
138 45 ###
139 45 ###
140 50 ###
141 50 ### 0,0
142 45 ###
143 40 ###
144 30 ###
145 45 ###
146 65 ###
147 30 ###
148 70 ###
149 45 ###
150 30 ###

Adilson Osés foi responsável pelo processamento dos dados da competição e da 
concepção desse programa. 

272 5000 Rodrigo dos Santos Sudário 02/05/1984 19:31.19 18:46.81
271 1500 Rodrigo dos Santos Sudário 02/05/1984

316 200 John Weider Mateus 13/05/1991 28,01 27,61
313 Peso Jorge Vinicius de Deus Pinheiro 01/09/1984 5,70 6,34
304 Martelo Luiz Antonio Gomes Cristovão 05/09/1971 18,85 21,51
282 800 Davi Braga 06/06/1972 2:47.13 2:24.22

266 100 Renato Pinto de Almeida 30/06/1973 15,28 13,71

280 Dardo Adriano Martins Dupin Henriques 13/06/1977 17,05 21,67
277 5000 André Felipe do Bom Conselho 16/02/1995 18:43.86 18:43.86
274 400 Leonardo Gabriel 01/01/59 1:18.33 1:02.60

5:20.33 5:03.29

356 Triplo João Luiz Carvalho Nogueira 21/04/1972 7,48 9,15
339 100 André Felipe do Bom Conselho 16/02/1995 13,29 13,29
339 100 John Weider Mateus 13/05/1991 13,29 13,29
338 Martelo Gounnerson Luiz Fernandes 28/05/1962 19,23 23,79
330 800 Leonardo Gabriel 01/01/59 3:02.14 2:21.13
319 Disco Adriano Martins Dupin Henriques 13/06/1977 17,06 19,29

375 Distância João Luiz Carvalho Nogueira 21/04/1972 3,44 4,38
372 Dardo Nardiro Correia da Silva 10/11/1953 17,73 28,28
370 Peso Sérgio Eduardo Pereira Caixeta 05/06/1966 5,54 7,31
359 Disco Nardiro Correia da Silva 10/11/1953 17,89 21,48

226 Disco Sérgio Eduardo Pereira Caixeta 05/06/1966 12,17 14,13
221 800 Raphael Lima de Souza 16/02/1991 2:28.57 2:28.57
220 800 Anilson Barbosa Soares Caiafa 25/08/71 2:52.22 2:28.61

261 Dardo Sérgio Eduardo Pereira Caixeta 05/06/1966 14,06 20,36
246 Disco José Carlos Xavier de Oliveira 13/11/1951 12,12 15,24
244 5000 Evaldo Augusto de Souza 12 /12/ 1967 22:49.99 19:03.12

193 100 Francisco Hypolito da Silveira 30/08/1952 18,32 14,20
193 200 Leonardo Gabriel 01/01/59 36,75 29,33
191 Marcha 3000 José de Alencar Pereira 10/09/1975 22:22.44 20:23.64

207 Disco Jorge Vinicius de Deus Pinheiro 01/09/1984 12,84 13,08
198 5000 Anilson Barbosa Soares Caiafa 25/08/71 22:34.05 19:32.75
196 Dardo Jorge Vinicius de Deus Pinheiro 01/09/1984 13,98 15,68

183 100 Mário Cruz 31/07/77 15,47 14,27
181 Dardo Wagner Eduardo 10/09/1980 12,25 14,60
175 Distância Gabriel Teixeira   Oliveira 10/05/1993 3,38 3,39

189 80/100/110 B. Wanderson Costa Trindade 04/06/78 22,90 20,83
187 1500 Anilson Barbosa Soares Caiafa 25/08/71 6:05.99 5:17.17
184 200 Renato Pinto de Almeida 30/06/1973 33,40 29,48

147 Peso José Carlos Xavier de Oliveira 13/11/1951 2,54 3,50
139 5000 Romildo Moreira de Assis 12/03/1976 22:33.87 20:15.78
138 100 Gabriel Teixeira   Oliveira 10/05/1993 14,63 14,63

169 400 Mário Cruz 31/07/77 1:12.73 1:06.10
152 100 Leonardo Gabriel 01/01/59 17,95 14,51
151 1500 Raphael Lima de Souza 16/02/1991 5:26.81 5:23.91
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